Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com

PORTARIA N° 177, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros
do Conselho Municipal de Inspeção
Sanitária e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei

Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Constituir o Conselho Municipal de Inspeção Sanitária e suas

respectivas representações, o qual está constituído da seguinte forma:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Maria Adriane dos Santos

Suplente: Vinícius Vierton de Oliveira

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Ícaro Iran Fontes Leite

Suplente: Maria Heliédina Lima Silva Nascimento

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Maria Luany Souza Rocha

Suplente: Lyandra de Fátima Dias da Silva

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Titular: Ana Paula Dias Bezerra

Suplente: Francisco Junior do Nascimento

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA

Titular:  Maria Francimar Fernandes Nogueira

Suplente: Francisco Eduardo Dias Costa

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com

REPRESENTANTES DA CÂMARA DE VEREADORES

Titular: Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz

Suplente: Augusto Ferreira Neto

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se   as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

____________________________________
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal